
SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ 
 

Číslo Objednatele: INV-2024-0040-8012 
 

 
SMLUVNÍ STRANY:  

Obchodní jméno: Český metrologický institut 
se sídlem: Okružní 31, 638 00 Brno 

právní forma: Státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou MH ČR č.j. 521 
385/92-44 ze dne 21.12.1992, ve znění upravené listiny vydané Rozhodnutím 
ministra MPO č. 72/2021, č.j. MPO 

628289/2021/21100/01000 ze dne 9.12.2021 

IČO: 00177016 

DIČ: CZ0177016 

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

číslo účtu: 198139621/0710 

zastoupená: Ondřej Kebrle, odborný ředitel pro ekonomiku 

zmocnění k jednání 
o věcech technických a 
k převzetí předmětu 
zakázky: 

 

 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 
 

 

Obchodní jméno: 
 

ATS-TELCOM PRAHA a.s. 

se sídlem: Nad elektrárnou 1526/45, Michle, 106 00 Praha 10 

IČO: 61860409 

DIČ: CZ61860409 

zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod sp. zn. B 2936 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 19-5804310277/0100 

zastoupená: Ing. Michal Vančuřík, předseda představenstva 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(Objednatel a Dodavatel společně dále také „Smluvní strany“, jednotlivě též „Smluvní 
strana“) 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu na dodávku zařízení v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“) (dále jen „Smlouva“) 



SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ 

2 | 13

 

 

 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem „Dodávka simulátoru pro ověřování lidarových rychloměrů – II“, 
uveřejněné na profilu zadavatele dne 10. 9. 2024, jejímž účelem je rozvoj činnosti 
laboratoře LPM ČMI Praha v rámci ověřování lidarových rychloměrů v laboratorních 
podmínkách (dále jen „Veřejná zakázka“), v níž byla nabídka Dodavatele vyhodnocena 
jako nejvýhodnější. 

1.2 Smluvní strany mají zájem v souladu se zadávací dokumentací Veřejné zakázky (dále 
jen „ZD“) a podmínkami v ní obsaženými uzavřít tuto Smlouvu a upravit vzájemná práva 
a povinnosti související dodávkou simulátoru pro ověřování lidarových rychloměrů. 

1.3 Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené, 
a dále že je dostatečně obeznámen s předmětem plnění této Smlouvy a okolnostmi s 

tím souvisejícími. 

1.4 Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené, 
a dále že je dostatečně obeznámen s předmětem plnění této Smlouvy a okolnostmi s 

tím souvisejícími. 

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje: 

2.1.1 dodat Objednateli simulátor pro ověřování lidarových rychloměrů, pro 

zkoušky podle opatření obecné povahy č. 0111-OOP-C005-09, č.j. 
0313/005/09/Pos., kterým se stanovují metrologické a technické požadavky 
na stanovená měřidla, včetně metod jejich zkoušení při schvalování typu   a 

ověřování stanovených měřidel: „silniční rychloměry používané při kontrole 

dodržování pravidel silničního provozu“ , včetně jeho příslušenství, blíže 
specifikovaný v Příloze č. 1   této   Smlouvy  (dále  jen  „Zařízení“) a umožnit 
Objednateli nabýt vlastnické právo k Zařízení; 

2.1.2 poskytnout Objednateli oprávnění užít případný software, kterým se rozumí 
veškerá programové vybavení (zejména počítačové programy či jejich části 
ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Autorský zákon“), stejně jako další věci či jiné majetkové 
hodnoty, které s programovým vybavením souvisí a jsou určeny ke  

společnému  užívání  s  tímto programovým vybavením, včetně updatů   a  

upgradů    tohoto    programového     vybavení),     které    je     nedílnou a 

neoddělitelnou součástí dodávaného Zařízení (včetně všech  aktualizací po 

dobu trvání této Smlouvy), tj. součástí, bez  níž by bylo Zařízení nepoužitelné 
anebo bez níž by byla ovlivněna jeho běžná funkčnost; součástí softwaru je 

zejména firmware (dále jen „Software“); 

2.1.3 předat Objednateli veškerou dokumentaci, která je nezbytná pro řádné 
užívání Zařízení, manuál v českém nebo anglickém jazyce (dále jen 

„Dokumentace“) a poskytnout Objednateli oprávnění Dokumentaci užít;



SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ 

3 | 13

 

 

 

2.1.4 zajistit dopravu Zařízení do Místa dodání (jak je definováno v odst. 3.1); 

2.1.5 zajistit instalaci Zařízení, uvedení Zařízení do provozu a prověření bezchybné 
funkčnosti Zařízení umožňující jeho řádné užívání; 

2.1.6 provést zaškolení osob určených Objednatelem za účelem řádné obsluhy 

Zařízení (dále jen „Školení“) 

(podle kontextu se Zařízením myslí také Software a Dokumentace; veškeré plnění 
dle odst. 2.1.1 a 2.1.6 dále jen „Plnění“). 

2.2 Touto Smlouvou se Objednatel zavazuje: 

2.2.1 převzít dodané Zařízení od Dodavatele a zaplatit Dodavateli za řádně 
poskytnuté Plnění v  souladu s  touto  Smlouvou Cenu (jak  je  definována    v 

odst. 5.1 této Smlouvy), 

2.2.2 poskytnout Dodavateli nezbytnou součinnost pro plnění povinností 
Dodavatele dle této Smlouvy. 

 
3. DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

3.1  Dodání Zařízení. Dodavatel dodá Zařízení Objednateli na adresu: Český metrologický 
institut, Laboratoře primární metrologie, V Botanice 1504/4, 150 00 Praha 5 (dále jen 
„Místo dodání“), nejpozději do 4 měsíců od data účinnosti této Smlouvy. Objednatel 

je povinen dodané Zařízení převzít, a to  na výzvu  Dodavatele  k převzetí Zařízení. 

3.2 Dodané Zařízení musí být nové, dříve nepoužité a nerepasované. 

3.3 Zařízení je povinna převzít odpovědná osoba Objednatele ve věcech technických. 

3.4  Instalace Zařízení 

3.4.1 Instalace Zařízení bude provedena v souladu s pokyny Objednatele v Místě 
dodání způsobem umožňujícím spuštění a dlouhodobé provozování Zařízení, 
včetně případné likvidace odpadů vzniklých při instalaci. Součástí instalace 
Zařízení je prověření bezchybné funkčnost umožňující jeho řádné užívání. 

3.4.2 Pokud Software, který je součástí Zařízení, vyžaduje samostatnou instalaci, 
je součástí instalace Zařízení i provedení instalace Softwaru a jeho uvedení 
do plného provozu. 

3.5  Školení 

3.5.1 Dodavatel provede prezenční zaškolení osob určených Objednatelem za 

účelem řádné obsluhy Zařízení, v termínu určeném Dodavatelem po dohodě 
s Objednatelem. 

3.5.2 Součástí Školení je i poskytnutí uživatelského manuálu v českém nebo 

anglickém jazyce. 

3.5.3 Školení se bude konat v pracovní den mezi 8:00 a 16:00 . 

3.5.4 Školení proběhne v českém jazyce.



SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ 

4 | 13

 

 

 

3.6 Převzetí Zařízení a provedení Plnění potvrdí Objednatel podpisem předávacího 
protokolu (dále jen „Předávací protokol“), který Objednatel není oprávněn bez 

náležitého důvodu odepřít. Podpisem Předávacího protokolu je Zařízení řádně 
předané a Plnění provedené. Podpis Předávacího protokolu nezbavuje Objednatele 

práv z vadného plnění. Objednatel však není oprávněn po podpisu Předávacího 
protokolu uplatnit vady Zařízení, které mohl Objednatel při dostatečné péči při převzetí 
Zařízení zjistit. Takové vady je Objednatel povinen uvést v Předávacím protokolu. 

3.7 Dostane-li se Objednatel do prodlení s převzetím Plnění, je Plnění převzaté 
Objednatelem od okamžiku, kdy Objednateli bylo převzetí Plnění umožněno. 

3.8 Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Objednatele dnem faktického předání 
Zařízení Objednateli. 

3.9 Vlastnické právo k Zařízení přechází na Objednatele úplnou úhradou Ceny. 
 

4. ZÁRUKA ZA JAKOST 

4.1 Dodavatel poskytuje na Zařízení záruku za jakost v délce trvání 12 měsíců (dále jen 

„Záruční doba“) ode dne faktického převzetí Zařízení Objednatelem. Dodavatel se po  

tuto  dobu  zaručuje,  že  si  Zařízení  při  obvyklém  použití  uchová  své  funkce a 

výkonnost. 

4.2 Objednatel je  povinen   vytknout   vadu   krytou   zárukou   Dodavatele   nejpozději v 

poslední den Záruční doby. Jde-li o vadu krytou zárukou, Dodavatel poskytne 
Objednateli provedení opravy věci v rámci záručního servisu. Dodavatel se zavazuje 

vadu Zařízení odstranit ve lhůtě 30 dní od okamžiku jejího uplatnění. V případě, že 
bude potřeba Zařízení za účelem odstranění vady odeslat výrobci, prodlužuje se lhůta 
pro odstranění vady na 60 dnů. 

4.3 O způsobu vyřízení vytčené vady bude sepsán Dodavatelem protokol. 

4.4 V případě neoprávněné reklamace má Dodavatel právo účtovat Objednateli náklady 
spojené s řešením této reklamace. 

4.5 V případě odstranění vady dodáním nové věci, dodáním chybějící věci nebo opravou 

věci poskytuje Dodavatel na takovou novou věc nebo provedení opravy záruku za 

jakost v délce do konce Záruční doby. 

4.6 Záruka za jakost se nevztahuje na běžné opotřebení hmotných věcí, ani na vady 

způsobené nevhodnou manipulací, skladováním nebo užitím na straně Objednatele. 

4.7 Objednatel je povinen vytýkat vady dle tohoto čl. 4 Smlouvy písemným oznámením 
odpovědné osobě Dodavatele ve věcech technických. 

4.8 Po skončení Záruční doby se Objednatel může ohledně případných vad Zařízení 
obracet na pozáruční servis: ATS-TELCOM PRAHA a.s., provozovna: Milíčova 14, 

130 00 Praha 3. Kontaktní osoby: 

mailto:michal.prihoda@atstelcom.cz


SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ 

5 | 13

 

 

 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Objednatel je povinen uhradit Dodavateli Cenu za Plnění v celkové výši 433 700,- Kč 
bez DPH (dále jen „Cena“). 

5.2 Cena se skládá z následujících položek: 

5.2.1 simulátor pro ověřování  lidarových  rychloměrů  (dle  specifikace  uvedené v 

Příloze č. 1 této Smlouvy): 360 000,- Kč; 

5.2.2 software, který je součástí Zařízení: 68 700,- Kč; 

5.2.3 zaškolení obsluhy dle odst. 3.5 této Smlouvy: 5 000,- Kč. 

5.3 Cena zahrnuje všechny náklady Dodavatele související s dodáním Zařízení, zejména 
celkové náklady na dodávku Zařízení, náklady na dopravu, clo, přepravné při vrácení 
prázdných obalů, pojištění spojené s dodávkou Zařízení. 

5.4 Cena v celkové výši bude Dodavatelem fakturována po podpisu Předávacího protokolu 
ze strany Objednatele dle odst. 3.6 Smlouvy. Předávací protokol přiloží Dodavatel k 

vystavenému daňovému dokladu (faktuře) (dále jen „ Faktura“). K Ceně bude v rámci 
fakturace připočtena DPH v souladu s platnými a účinnými právními předpisy v 

okamžiku fakturace. 

5.5 Každá  Faktura  Dodavatele  musí  mít  náležitosti  daňového  dokladu  v   souladu   s 

příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a rovněž náležitosti sjednané touto Smlouvou. Každá Faktura 

bude obsahovat zejména následující údaje: 

5.5.1 sídlo Objednatele, obchodní firmu a DIČ; 

5.5.2 sídlo Dodavatele, obchodní firmu, údaj o zápisu Dodavatele v obchodním 
rejstříku, DIČ a IČO; 

5.5.3 číslo faktury, datum vystavení a datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

5.5.4 popis fakturované činnosti, jednotkovou a celkovou cenu; 

5.5.5 platební podmínky v souladu se Smlouvou. 

5.6 Faktury budou zasílány v elektronické formě, a to e-mailem na adresu:  

5.7 Platby budou provedeny v Kč formou bankovního převodu na účet Dodavatele uvedený 
na Faktuře. 

5.8 Doba splatnosti Faktury vystavené Dodavatelem na základě této Smlouvy činí 21 dnů 
od jejich doručení Objednateli. V pochybnostech se má za to, že Faktura byla doručena 
3. den po odeslání. 

5.9 Zaplacením Faktury se rozumí připsání příslušné částky na účet Dodavatele uvedený 
na Faktuře. 

5.10 V případě, že Faktura nebude obsahovat některou náležitost nebo bude obsahovat 

nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn ji v době splatnosti vrátit Dodavateli. Doba 

splatnosti se tímto přerušuje a nová celá doba splatnosti počne plynout od data 

doručení nově vystavené nebo opravené Faktury Objednateli.



SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ 

6 | 13

 

 

 

5.11 Všechny částky poukazované vzájemně Smluvními stranami musí být prosté 
jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich 

účty. 

 
6. KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI A ODPOVĚDNÉ OSOBY 

6.1 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
odpovědných osob dle Smlouvy, statutárních orgánů Smluvních stran, popř. jimi 
písemně pověřených pracovníků. 

6.2 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouvě, nebo která 
mají být učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě (listinné či 
elektronické), pokud není v této Smlouvě v konkrétním případě stanoveno jinak. 

6.3 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy nebo e -mailové 
adresy budou o této změně druhou Smluvní stranu informovat předem. 

6.4 Odpovědné osoby ve věcech smluvních jsou oprávněné uzavírat Smlouvu, provádět 
její změny, ukončovat Smlouvu nebo jinak jednat s druhou Smluvní stranou. 

6.5 Odpovědné osoby ve věcech technických jsou oprávněné v záležitostech týkajících se 

plnění dle Smlouvy, není-li taková záležitost vyhrazena odpovědné osobě ve věcech 
smluvních. Odpovědné osoby ve věcech  technických jsou oprávněné jednat s druhou 

Smluvní stranou ohledně doručení a převzetí Zařízení, přijímat a vyřizovat reklamace; 
osoby odpovědné ve věcech technických nejsou oprávněné měnit Smlouvu nebo ji 

ukončovat. 

6.6 Seznam odpovědných osob Smluvních stran je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

6.7 Smluvní  strany  jsou  oprávněny  změnit  odpovědné  osoby,  jsou  však  povinny  na 

takovou změnu druhou Smluvní stranu předem písemně upozornit. Změna 
odpovědných osob nevyžaduje uzavření dodatku k této Smlouvě. 

 
7. ÚČAST SUBDODAVATELŮ 

7.1 Dodavatel k plnění předmětu této Smlouvy smí  využít třetí osoby (dále jen 

„Subdodavatelé“). 

7.2 Dodavatel plně odpovídá za řízení Subdodavatelů a dozor nad nimi. Zadání části Plnění 
dle této Smlouvy Dodavatelem Subdodavateli však nezbavuje Dodavatele žádných 
jeho povinností vůči Objednateli, zejména co se týče včasného a řádného provedení 
Plnění. 

7.3 Použije-li Dodavatel k plnění části předmětu této Smlouvy Subdodavatele, má 
Dodavatel odpovědnost, jako by Plnění prováděl sám. 

 
8. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

8.1 Pokud není dále v této Smlouvě stanoveno jinak, Dodavatel poskytne/zajistí ke dni 

předání Zařízení Objednateli také oprávnění k užití jeho případných částí, které 
naplňují  znaky   díla  chráněného  dle  Autorského  zákona  (zejména  k Softwaru    a 

Dokumentaci) (dále pro účely tohoto článku Smlouvy jen „ Předmět ochrany“)



SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ 

7 | 13

 

 

 

v rozsahu, způsoby a za účelem obvyklým ve vztahu k Zařízení, se kterým je Předmět ochrany 
spojen. Objednatel není povinen licenci využít. 

8.2 Licence bude poskytnuta jako nevýhradní a  na  celou dobu  trvání majetkových práv k 

příslušnému Předmětu ochrany. 

8.3 Dodavatel se zavazuje, že při provádění Plnění dle této Smlouvy neporuší práva třetích 
osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z 

autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Dodavatel se zavazuje, že 
Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, 
které Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči Objednateli v 

souvislosti s porušením povinnosti Dodavatele dle předchozí věty. 

8.4 Odměna za poskytnutí oprávnění dle tohoto čl. 8 Smlouvy je zahrnuta v Ceně dle odst. 

5.1 této Smlouvy. 

 
9. SMLUVNÍ SANKCE 

9.1 Pokud dojde ze strany Objednatele k prodlení s úhradou platby Ceny za Služby, je 

Kupující povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu plnící sankční funkci ve  výši  0,05 
% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

9.2 Pokud dojde ze strany Dodavatele k prodlení s dodáním Zařízení, je Dodavatel povinen 

uhradit  Objednateli smluvní pokutu plnící  sankční  funkci ve  výši 0,05 %     z Ceny za 

každý započatý den prodlení. 

9.3 V každém jednotlivém případě porušení ochrany Důvěrných informací podle čl. 10 této 
Smlouvy vzniká druhé Smluvní straně právo požadovat zaplacení smluvní pokuty plnící 
sankční funkci ve výši 50.000,- Kč. 

9.4 Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 30. den ode dne doručení písemné 
výzvy oprávněné Smluvní strany k jejich úhradě povinnou Smluvní stranou, není-li ve 

výzvě uvedena lhůta delší. 

9.5 Smluvní strany prohlašují, že stanovené výše jednotlivých smluvních pokut považuj í 
za přiměřené a souhlasí s funkcemi jejich úpravy v této Smlouvě tak, jak jsou tyto ve 

Smlouvě definované. 

9.6 Objednatel bere na vědomí, že porušením své povinnosti utvrzené smluvní pokutou 
plnící sankční funkci, jak je tato uvedena v tomto článku Smlouvy, naruší zásadním 
způsobem očekávání druhé Smluvní strany, která má zásadní zájem na jejich plnění, 
a způsobí tak druhé Smluvní straně značné nepohodlí a nejistotu. 

9.7 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. Dodavatel má právo požadovat 
náhradu škody i v případě, že druhá Smluvní strana poruší povinnost, na kterou se 

vztahuje smluvní pokuta, a to v plné výši. 

9.8 Smluvní strany vystupující v rovném postavení, postupující v souladu s principem 

autonomie vůle, dohodou vylučují aplikaci § 2051 Občanského zákoníku ve vztahu ke 

smluvním pokutám dle této Smlouvy. 

9.9 V případě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo na 

náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako 

přiměřenou.



SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ 

8 | 13

 

 

 

10. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

10.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

10.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které 
budou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“); 

10.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 
činností druhé Smluvní strany nebo i jejím opomenutím přístup k Důvěrným 
informacím druhé Smluvní strany. 

10.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné 
informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé Smluvní strany. 

10.3 Třetími osobami podle čl. 10.2 nejsou: 

10.3.1 zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení; 

10.3.2 orgány Smluvních stran a jejich členové; 

10.3.3 ve vztahu k Důvěrným informacím Objednatele Subdodavatelé Dodavatele; 

10.3.4 ve vztahu k Důvěrným informacím Dodavatele externí dodavatelé 
Objednatele, a to i potenciální; 

za předpokladu, že se  podílejí  na  plnění  této  Smlouvy  nebo  na  plnění spojeným s 

plněním podle této Smlouvy nebo je zpřístupnění Důvěrných  informací potřebné pro 

výkon jejich funkce a Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto 
účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění 
jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám v této 

Smlouvě. 

10.4 Smluvní strany se  zavazují v  plném  rozsahu zachovávat povinnost  mlčenlivosti  a 

povinnost chránit Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též  z příslušných 
právních předpisů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, 

které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují 
vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími 
se na plnění této Smlouvy. 

10.5 Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající Smluvní 
strany a přijímající Smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich 

ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní Důvěrné informace. S výjimkou 
rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, se Dodavatel zavazuje 

neduplikovat žádným způsobem Důvěrné informace druhé Smluvní strany, nepředat 
je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s 

nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě Smluvní strany se 

zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé Smluvní strany jinak než za 

účelem plnění této Smlouvy. 

10.6 Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, Důvěrnými 
informacemi jsou implicitně také všechny informace, které jsou anebo by mohly být 
součástí obchodního tajemství, zejména popisy nebo části popisů technologických 
procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace 

o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo 

marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty,



SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ 

9 | 13

 

 

 

smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 
hospodaření, o  vztazích  s  obchodními  partnery,  o  pracovněprávních  otázkách  a 

všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající Smluvní stranou by předávající 
Smluvní straně mohlo způsobit škodu. 

10.7 Pokud jsou Důvěrné informace poskytovány v písemné formě anebo ve formě 
běžných textových souborů (např. MS Word) na elektronických nosičích dat 

(médiích), je předávající Smluvní strana povinna upozornit přijímající Smluvní stranu 
na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo 

přední straně média. Absence takovéhoto upozorně ní však nezpůsobuje zánik 
povinnosti ochrany takto poskytnutých informací. 

10.8 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení nejsou Důvěrnými informacemi informace, 
které: 

10.8.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající Smluvní strany či právních předpisů; 

10.8.2 měla přijímající Smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před 
uzavřením této Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem ujednání 
Smluvních stran o ochraně informací obsaženého v jiné smlouvě; 

10.8.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající Smluvní strana dospěje 
nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi 
třetí strany; 

10.8.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající Smluvní straně třetí osoba, jež 
není omezena v takovém nakládání s informacemi; 

10.8.5 mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně 
práva EU nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci. 

10.9 Porušením povinnosti mlčenlivosti Smluvní stranou jsou též případy, kdy tuto 

povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v čl. 10.3, které daná Smluvní strana 

poskytla Důvěrné informace druhé Smluvní strany. 

10.10 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení 
tohoto čl. 10 a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy, a to po 

dobu 5 let. 

 
11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

11.1 V případě, že v souvislosti s plněním této Smlouvy dojde ke zpracování osobních 
údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), Smluvní strany za tímto účelem uzavřou samostatnou smlouvu o 
zpracování osobních údajů. 

 
12. VYŠŠÍ MOC 

12.1 Pro účely této Smlouvy je „vyšší mocí“ mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na vůli Smluvní strany, která Smluvní straně zabrání ve 

splnění povinnosti plynoucí ze Smlouvy. Jedná se o událost, která nastala po podpisu



SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ 

10 | 13

 

 

 

této Smlouvy a ke které došlo bez zavinění Smluvní strany, pokud nebyla způsobena její 
chybou či nedbalostí. 

12.2 Žádná ze Smluvních stran není v prodlení a ani nemá povinnost nahradit škodu 
způsobenou porušením svých povinností vyplývajících z  této Smlouvy, bránila -li jí   v 

jejich splnění vyšší moc. 

12.3 Smluvní strany jsou povinny se informovat o překážce podle tohoto čl. 12 nejpozději do 

5 dnů od jejího vzniku a společně hledat možnosti realizace té části plnění, které 
překážka nebrání. Pokud by podmínky vyšší moci trvaly déle než 90 dnů,  je Dodavatel 

oprávněn od Smlouvy  odstoupit s účinností ode  dne doručení oznámení o takovémto 
odstoupení Objednateli. 

12.4 Vyšší mocí nejsou okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských poměrů 
povinné Smluvní strany, a dále překážky plnění, které byla tato Smluvní strana 
výslovně povinna překonat nebo odstranit podle Smlouvy nebo obecně závazných 
právních předpisů, nebo jestliže může  důsledky své  odpovědnosti smluvně převést 
na třetí osobu, jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná Smluvní 
strana již v prodlení. 

 
13. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do skončení Záruční doby a nabývá platnosti 

dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv  a  o  registru smluv (zákon    o registru 

smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů, po uzavření této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že si před uzavřením Smlouvy vzájemně 
písemně odsouhlasí ustanovení, která obsahují obchodní tajemství a budou 

předmětem anonymizace v souladu se zákonem o registru smluv. 

13.2 Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran. 

13.3 Kterákoliv ze  Smluvních stran může vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení důvodu  s 

výpovědní dobou 3 měsíců, která počíná běžet od prvního dne  měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

13.4  Odstoupení od Smlouvy  

13.4.1 Každá ze stran (dále jen „ Dotčená strana“) má právo odstoupit od Smlouvy 

s okamžitou účinností na základě písemného oznámení doručeného druhé 
Smluvní straně, pokud (i) druhá Smluvní strana podstatným způsobem 
porušila své povinnosti vyplývající z této Smlouvy (dále jen „ Porušující 
strana“) a (ii) Dotčená strana informuje Porušující stranu o takovémto 
porušení bez zbytečného odkladu poté, co se o něm dozvěděla a Porušující 
strana nezjedná nápravu takového porušení ve lhůtě 15 dní následujících  po 

obdržení písemného oznámení o takovém porušení od Dotčené strany. 

13.4.2 Kromě podstatného porušení povinností výslovně specifikovaného v této 
Smlouvě je podstatné porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy 

následující:



SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ 

11 | 13

 

 

 

a) prodlení Objednatele s úhradou faktury  vystavené na  základě  a 

v souladu s podmínkami této Smlouvy trvající déle než 2 měsíce; 

b) prodlení Dodavatele s dodáním Zařízení podle této Smlouvy po 

dobu delší než 2 měsíce, kdy důvody prodlení leží výlučně na 

straně Dodavatele; 

c) dodání Zařízení Dodavatelem, které nesplňuje všechny technické 
parametry uvedené v této Smlouvě; 

d) platební neschopnost Porušující strany;  nebo 

e) zrušení Porušující strany soudem nebo  rozhodnutí o jejím zrušení 
bez právního nástupnictví. 

13.4.3 Pokud Dotčená strana nevyužije svého práva podle předchozího odstavce, 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že konkrétní porušení povinností 
Porušující stranou vyplývajících ze Smlouvy je nepodstatným porušením 
Smlouvy. V případě nepodstatného porušení Smlouvy je Dotčená strana 
oprávněná odstoupit od Smlouvy pro takové nepodstatné porušení povinnosti 
Porušující stranou za předpokladu, že Porušující strana nesplní své 
povinnosti ani v dodatečné lhůtě stanovené jí Dotčenou s tranou. Pokud 

Porušující strana výslovně prohlásí, že své závazky nesplní, Dotčené straně 
vzniká právo odstoupit od Smlouvy i bez poskytnutí přiměřené dodatečné lhůty 
nebo před jejím uplynutím. 

13.4.4 Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně. 

13.5 Ukončením účinnosti Smlouvy nebo její části nejsou dotčena ustanovení týkající se 

licencí, záruk, nároků z vad, povinnosti k náhradě škody a nároků ze smluvních pokut, 

ustanovení o ochraně informací, rozhodného práva a řešení sporů ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 
Smlouvy. 

 
14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení Smlouvy budou 

považovány za neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné, nebude mít  taková 
neplatnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost za následek neplatnost, zdánlivost 
nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale celá Smlouva se bude vykládat tak, jako 

kdyby neobsahovala příslušná neplatná, zdánlivá nebo nevymahatelná ustanovení 
nebo části ustanovení a práva a povinnosti Smluvních stran se budou vykládat 
přiměřeně. Smluvní strany  se  dále  zavazují,  že  budou  navzájem spolupracovat s 

cílem nahradit takové neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné ustanovení platným a 

vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo  stejného ekonomického výsledku 
(v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno 
ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.



SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ 

12 | 13

 

 

 

14.2 Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení sporů z této 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní bude soud příslušný podle místa sídla Dodavatele, ke 

dni podání žaloby. 

14.3 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 
České republiky. 

14.4 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 

předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle 

shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud 

mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

14.5 Veškeré změny nebo doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou 

ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy podepsaných osobami oprávněnými 
jednat jménem Smluvních stran, není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

14.6 Žádná Smluvní strana není oprávněna převést (jako postupitel) kterákoli svá práva 
nebo povinnosti ze  Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. 

14.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení . 

14.8 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 
které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat a které považují za důležité 
pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této 
Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 

Smluvních stran. 

14.9 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

14.9.1 Příloha č. 1 – Technická specifikace Zařízení; 

14.9.2 Příloha č. 2 – Odpovědné osoby. 

14.10 V případě jakýkoliv rozporů mezi ustanovením těla Smlouvy a jejími Přílohami má 
přednost tělo Smlouvy.



SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ 

13 | 13

 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí  
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
 
 
 

V Brně dne   

Český metrologický institut 

Zastoupený: Ondřej Kebrle, odborný ředitel 
pro ekonomiku 

 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

ATS-TELCOM PRAHA a.s. 

Zastoupená: Ing. Michal Vančuřík, předseda 
představenstva 

 

 
 
 
 
 

 
 



SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ – PŘÍLOHA Č. 1: TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 

 

PŘÍLOHA Č. 1: TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ 
 

Laser Speed Measurement Simulator (LSMS) 

Výrobce: Laser technology, Inc. 

 

LSMS 2 HARDWARE SPECIFICATIONS 

 
 

DELAY 

• Resolution: 1 ps 

• RMS Jitter: 20 ps 

 
 

PERFORMANCE 

• Speed range: 0 to 500 km/h, approaching and departing 

• Speed Accuracy: 0.05 km/h 

• Minimum distance: 23 m plus internal offsets 

• Maximum distance: 12000 m plus internal offsets 

• Distance Accuracy: 2.4 mm RMS 

 
 

TRIGGER INPUT SIGNAL REQUIREMENT 

• 5 ns minimum pulse-width 

 
 

UNIT UNDER TEST ( UUT ) PULSE REPETITION RATE MEASUREMENT 

• Maximum Pulse Repetition Rate: 30 KHz 

• Measurement Resolution: 0.1 Hz 

 
 

POWER SUPPLY 

• DC Input: 13.5 v dc, 2 A 

• Auxiliary power: 12 v dc, 150 mA (nominal) 

 
 

PHYSICAL DESCRIPTION 

• Size: 25.4 cm x 20.3 cm x 10.2 cm 

• Weight: 2.95 kg 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 | 3



KUPNÍ SMLOUVA – PŘÍLOHA Č.1: TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ 

2 | 3

 

 

 

 

EXTERNAL CONNECTORS 

FRONT PANEL 

• Trigger pulse input BNC connector, from Optical Interface Unit 

• Delayed pulse output  BNC connector, to Optical Interface  Unit 

• Duplicate trigger and delay BNC ports for independent verification 

• Internal time verification BNC connector 

• 12 v dc auxiliary power banana plug connectors, for Optical Interface Unit 

 

 
REAR PANEL 

• RS-232 serial communication port to host PC 

• Auxiliary RS-232 serial communication port 

• DC input jack 

 
 

SWITCHES AND INDICATORS 

FRONT PANEL 

• Power indicator, red 

• Calibration indicator, amber 

• Run indicator, green 

• Trigger signal threshold indicator, green 

• Auxiliary power indicator, red 

• Auxiliary power switch 

 

 
REAR PANEL 

• Main power switch 

 
 

ENVIRONMENTAL SPECIFICATIONS 

• Temperature Range: -10°C to 25°C, indoor use only 

 
 

HOST PC REQUIREMENTS 

• Microsoft Windows® 7, Windows® 8, or Windows® 10 

• Serial Port (or USB to serial adapter)



KUPNÍ SMLOUVA – PŘÍLOHA Č.1: TECHNICKÁ SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ 

3 | 3

 

 

 

 

OPTICAL INTERFACE HARDWARE SPECIFICATIONS 

 
 

POWER REQUIREMENT 

• 12 v dc, 150 mA ( nominal ). 

 
 

PHYSICAL DESCRIPTION 

• Size: 20.3 cm x 20.3 cm x 8.2 cm 

• Weight: 1.4 kg 

 
 

EXTERNAL CONNECTORS 

FRONT PANEL 

• Signal output BNC connector, to LSMS. 

• Signal input BNC, from LSMS. 

• 12 v dc input power banana plug connectors. 

 
 

LASER TRANSMITTER 

• 905 nanometers ( nominal ) 

• 10 nanosecond pulse duration 

• Class 1 

 
 

MAXIMUM PULSE REPETITION FREQUENCY 

• 30 KHz 

 
 

ENVIRONMENTAL SPECIFICATIONS 

• Temperature Range: 0°C to 38°C, indoor use only 

 
 

WARRANTY 

• 1 year 

 
 

Simulátor LSMS 2 obsahuje rozhraní pro automatické měření lidarů od výrobce LTI 
(Laser Technology, Inc.).



SMLOUVA NA DODÁVKU ZAŘÍZENÍ – PŘÍLOHA Č.3: ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

 

PŘÍLOHA Č. 2: ODPOVĚDNÉ OSOBY 

 

 
Za Objednatele: 

Odpovědná osoba ve věcech smluvních 
 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

 

Odpovědná osoba ve věcech technických 
 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

 

Za Dodavatele: 

Odpovědná osoba ve věcech smluvních 
 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

 
 

Odpovědná osoba ve věcech technických 
 

Jméno a příjmení 

Adresa 

E-mail 

Telefon 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 | 1 


